
Minnesnoteringar	från	Pensionärsrådets	sammanträde		den	3	april	2018		

	

Dagens	gäst:	Birgitta	Livgård-Andersson,	anhörigkonsulent	

Birgitta	informerar	om	anhörigstöd	i	Farsta	stadsdelsförvaltning.		Sedan	2009		regleras	i	
socialtjänstlagen	kommunens	skyldighet	att	ge	anhöriga	stöd.	I	Farsta	stadsdelsförvaltning	
kan	närstående	till	personer	såväl	under	som	över	65	år	vända	sig	till	anhörigkonsulenten	för	
stöd.	Kontakten	med	anhörigkonsulent	kan	vara	anonym.	Anhörigkonsulent	kan	ge	stöd	i	
form	av	samtal,	individuellt	eller	i	grupp.	Vidare	kan	anhörigkonsulent	informera	om	
biståndshandläggning,	kontaktvägar	till	psykolog,	intresseorganisationer	eller	andra	
instanser	om	behov	av	specifikt	stöd	finns.		

Förvaltningens	anhörigkonsulent	samarbetar	med	anhörigkonsulenter	inom	med	övriga	
regioner	i	staden	och	landstinget.	Regionalt	genomförs	anhöriggrupper,	utflykter,	
utbildningar	med	mera.		I	samarbete	med	Dalens	sjukhus	erbjuds	kurser	och	föreläsningar	
för	anhöriga	som	har	närstående	med	demenssjukdom.	

Om	föreläsning	om	anhörigstöd	önskas	är	rådets	medlemmar	välkomna	att	kontakta	Birgitta.		

Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	12	april	

Underlag	för	budget	2019	med	inriktning	för	2020	och	2021		Rådets	anser	att	hänsyn	till	de	
tankegångar	och	beslut	som	var	gällande	2018	inte	finns	med	i	spaningen	framåt.	Rådet	
ställer	sig	frågande	till	vilken	utveckling	förvaltningen	ser	inom	de	närmaste	två	åren.		

Parkskötsel	och	upprustning	av	promenadstig	runt	norra	Fagersjö	samt	Reinvestering	i	
trappor	och	parkvägar	

Svar	på	medborgarförslag.		Rådet	har	inga	synpunkter.		

	Redovisning	av	projekt	Lokala	kulturhus	

Utveckling	av	Tuben	och	förstudie	om	Mötesplats	Fagersjö.		Rådet	har	inga	synpunkter.		

Uppföljning	av	kommunal	hemtjänst	–	Farsta	centrum		

Rådet	anser	att	det	är	anmärkningsvärt	att	tidigare	konstaterade	brister	i	egenkontroller	inte	
åtgärdats	trots	att	de	påtalats	flertalet	gånger.		

Brukarundersökning	inom	hemtjänsten	2017	och	inom	äldreomsorgens	särskilda	boenden	
2017	

Rådet	anser	att	svarsunderlaget	är	för	litet	för	att	kunna	dra	korrekta	slutsatser.	Rådet	
undrar	om	uppföljning	görs	avseende	anledningen	till	den	låga	svarsfrekvensen,		

	



Äldreombudsmannens	rapport	2017	

Rådet	ställer	sig	positivt	till	att	förvaltningen	har	uppmärksammat	rådets	synpunkter.	Rådet	
anser	dock	att	det	saknas	konkret	beskrivning	av	hur	förvaltningen	avser	arbeta	för	att	
uppfylla	de	målsättningar	som	tas	upp	i	rapporten.		

Reviderat	idrottspolitiskt	program	2018-2022		

Rådet	anser	att	Stockholms	stad	inte	erbjuder	det	de	lovar,	det	vill	säga	ett	program	riktat	till	
alla	åldrar.	I	programmet	fokuseras	det	på	yngre	åldrar.	Vad	gör	Stockholms	stad	för	äldre?		

Trafikförändringar	i	SL-trafiken	2018-2019		

Rådet	anser	att	det	är	bra	med	den	förbättrade	turtätheten	för	vissa	linjer.	Däremot	anser	
rådet	att	det	saknas	ett	helhetsgrepp	kring	turtätheten	och	linjer	för	distriktet	som	helhet.			

Detaljplan	för	fastigheten	Hammarö	9	m	fl	vid	Nykroppagatan	i	Farsta	

Rådet	anser	det	svårt	att	uttala	sig	kring	detaljplanen	mot	bakgrund	av	svårigheten	att	se	hur	
förtätningen	kommer	att	se	ut	när	det	är	klart.	Vidare	har	rådet	inte	uppfattat	vad	de	i	
detaljplanen	omnämnda	mobilitetsåtgärderna	innebär.		

		

	


